
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 320
21 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παραχώρηση κατά χρήση δημοσίου δάσους στη 
θέση «Αγ. Αθανάσιος» της τοπικής κοινότητας 
Ελευθεροχωρίου, της δημοτικής ενότητας Γορ−
γοποτάμου, του δήμου Λαμιέων, Νομού Φθιώτι−
δας, για την εγκατάσταση και λειτουργία παιδι−
κής κατασκήνωσης. ...................................................................... 1

Ανάκληση της αριθμ.οικ. 20822/20817/15−9−2008 από−
φασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ.:Δ/479/8−10−2008), για έκτα−
ση κηρυγμένη ως αναδασωτέα εμβαδού δύο κόμ−
μα οχτακοσίων πενήντα (2,850) στρεμμάτων στη 
θέση «Αγ.Γεώργιος», πρώην Δημ. Διαμ. Πάγων, πε−
ριφ. πρώην Δήμου Αγ. Γεωργίου και σήμερα Δή−
μου Κέρκυρας. .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού ένα κόμ−
μα πεντακόσια τριάντα οκτώ (1,538) στρεμμάτων και 
μηδέν κόμμα διακόσια τριάντα έξη (0,236) στρεμμά−
των, στη θέση «Άγ. Παντελεήμων», τοπ.Κοιν. Κάτω 
Γαρούνας, Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   131828/2565

(1)
Παραχώρηση κατά χρήση δημοσίου δάσους στη θέση «Αγ. 

Αθανάσιος» της τοπικής κοινότητας Ελευθεροχωρίου, 
της δημοτικής ενότητας Γοργοποτάμου, του δήμου 
Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας, για την εγκατάσταση και 
λειτουργία παιδικής κατασκήνωσης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ – ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 18 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄303), όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει.

β. Των άρθρων 1, 2, 3, 6 και 283 παρ. 1, 2, 3, 4 του 
Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
ΦΕΚ 87/Α΄/2010.

γ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ΄Οργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

2.  Τις διατάξεις των:
i) Π.Δ. 189/09 (ΦΕΚ Α 221/5.11.2009) "Καθορισμός και ανα−

κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων",
ii) Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/2011) "Διάσπαση του Υπουργεί−

ου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών κ.λπ.",

iii) Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/2012), "Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών",

iv) Π.Δ. 86/2012 "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών" (ΦΕΚ 141/Α΄/2012), καθώς και 
την αριθ. Υ 46/6−7−2012 απόφαση του Πρωθυπουργού «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Σταύρου 
Καλαφάτη» (ΦΕΚ Β΄ 2101).

3. Την αριθ. οικ. 14362/2018/7/2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Νικόλαο 
Παναγιωτόπουλο (ΦΕΚ Β΄ 2166/12).

4. Την αριθμ. Π1β/ΓΠ οικ 59156/26−5−2011 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής αλληλεγγύης «Καθορι−
σμός ποσοστού φιλοξενίας.......... και παιδικές εξοχές» (ΦΕΚ 
1309/Β/16−6−2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 167892/3519/17−06−1985 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας «Παραχώρηση, κατά χρήση, δημόσιας 
δασικής έκτασης 21,930 στρμ. για λειτουργία μαθητικών 
κατασκηνώσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 114000/4377/29−12−2004 ΚΥΑ του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «Απόφαση καθορισμού 
ανταλλάγματος χρήσης για τις επεμβάσεις σε εκτάσεις 
δασικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ 1996 Β΄) όπως τροποποιήθη−
κε με τις υπ΄αριθ. Οικ. 90440/21−3−2005 (ΦΕΚ 419 Β΄) και 
91384/1057/7−6−2007 (ΦΕΚ 995 Β΄) όμοιες ΚΥΑ.

7. Το υπ’ αριθμ. 1/24−1−2005 έγγραφο του Ηθικοθρησκευ−
τικού Συλλόγου «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ», με το οποίο 
ζητά την παραχώρηση δασικής έκτασης 4.076 τ.μ. για τις 
ανάγκες όμορης ιδιόκτητης κατασκήνωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 9927/27−11−2007 πράξη χαρακτηρισμού 
(επανάληψη στο ορθό) του Δασάρχη Λαμίας, σύμφωνα με 
την οποία η προς παραχώρηση έκταση είναι δάσος και 
υπάγεται από απόψεως ωφελιμότητας και λειτουργιών 
τις οποίες εξυπηρετούν στην παράγραφο 1 δ΄ άρθρου 4 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 1724/31−8−2006 βεβαίωση της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, σύμφωνα με την οποία στη 

3277

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.01 08:29:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

θέση «΄Αγιος Αθανάσιος» τότε Δ.Δ. Ελευθεροχωρίου δεν 
υπάρχουν δημόσια κτήματα.

10. Το υπ’ αριθμ. 14071/27−9−2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Νομαρχιακής Αυτ/σης 
Φθιώτιδας, σύμφωνα με το οποίο στην περιοχή της δεν 
υπάρχουν εκτάσεις που διαχειρίζονται στα πλαίσια της 
Αγροτικής Νομοθεσίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 9497/05/11−4−2006 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας, με την οποία εγκρίθη−
καν οι περιβαλλοντικοί όροι της εν λόγω κατασκήνωσης.

12. Την υπ’ αριθμ. 212/2004 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Γοργοποτάμου, που διαλαμβάνεται στο πρακτικό 
υπ΄αριθ. 17/2004 της 20−12−2004 συνεδρίασής του, με την 
οποία εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για παραχώρηση 
της ως άνω έκτασης στον Ηθικοθρησκευτικό Σύλλογο «Ο 
Ευαγγελιστής Λουκάς», δεδομένου ότι ο πρώην Δήμος 
Γοργοποτάμου έχει τη νομή του δάσους και η ψιλή κυριό−
τητα ανήκει στο Δημόσιο και την υπ’ αριθμ. 45/2013 όμοια 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαμιέων.

13. Τα υπ’ αριθμ. 709/29−2−2008, 2408/26−5−2008 έγγρα−
φα της Διεύθυνσης Δασών Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας, τα υπ’ αριθμ. οικ. 10540/719/14−2−2008 και 34168/2207/
20−5−2008 έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας 
και τα υπ’ αριθμ. 9293/9−11−2006 και 2065/ 12−5−2008 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Λαμίας με τα οποία προτείνεται 
η κατά χρήση παραχώρηση δημοσίου δάσους για εγκα−
τάσταση κατασκήνωσης.

14. Το άρθρο 21 του από 2 Ιουλίου 1979 καταστατικού του 
Ηθικοθρησκευτικού Συλλόγου «Ο Ευαγγελιστής Λουκάς», 
από το οποίο προκύπτει ότι το ανωτέρω σωματείο είναι 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα,

15. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1. Παραχωρούμε κατά χρήση και με καταβολή ανταλ−

λάγματος στον μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα Ηθικοθρη−
σκευτικό Σύλλογο «Ο Ευαγγελιστής Λουκάς» δημόσιο δά−
σος, το οποίο εμπίπτει στην κατηγορία δ΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979, εμβαδού 4,076 στρεμμάτων 
στη θέση «΄Αγιος Αθανάσιος» της τοπικής κοινότητας 
Ελευθεροχωρίου, της δημοτικής ενότητας Γοργοποτάμου, 
του δήμου Λαμιέων, Ν. Φθιώτιδας, όπως απεικονίζεται 
στο με κλίμακα 1:000 και ημερομηνία Νοέμβριος 2007 
τοπογραφικό διάγραμμα του Μηχ−κού Περιβάλλοντος 
Τριαντάφυλλου Παναγιωτόπουλου, με στοιχεία περιμέ−
τρου (ΑΒΓ …….ΟΠ−Α), που θεωρήθηκε από το Δασάρχη 
Λαμίας με ημερομηνία 12−5−2008 και συμπληρώθηκε από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Αλλαγής Χρήσης Δασικών 
Γαιών της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργει−
ας και Κλιματικής Αλλαγής, με σκοπό την εγκατάσταση 
κατασκήνωσης.

2. Το αντάλλαγμα χρήσης που θα καταβληθεί εφάπαξ 
από τον παραχωρησιούχο υπέρ του «Πράσινου Ταμείου –
Ειδικού Φορέα Δασών» ανέρχεται στο ποσό των εξακοσί−
ων δέκα ευρώ και ενός λεπτού (610,01€) ήτοι [4,076 στρεμ.
x35€ x 17,104 (συντ.m)]x1/4=610,01€.

3. Η παραχώρηση αυτή δεν συνεπάγεται μεταβολή του 
δασικού χαρακτήρα της έκτασης, διαρκεί όσο εκπληρώ−
νεται ο σκοπός για τον οποίο γίνεται και δίνεται με τους 
κάτωθι όρους και υποχρεώσεις:

α) Της συνεχούς λειτουργίας της κατασκήνωσης και της 
μη εγκατάλειψης αυτής για χρονικό διάστημα μεγαλύτερο 
των τριών ετών.

β) Της εφαρμογής των διατάξεων της παραγράφου 4 
άρθρου 18 του ν. 3208/2003, των παραγράφων 2 και 3 άρ−
θρου 19 του ν.3467/2006 (ΦΕΚ Α΄128) και της παραγράφου 

6 άρθρου 18 του ν. 3208/2003 στην οποία προστέθηκε 
εδάφιο με το άρθρο 9 παρ. 2 του ν. 3481/2006 (ΦΕΚ Α΄162), 
αν συντρέχει περίπτωση.

γ) Της διατήρησης, προστασίας και βελτίωσης της δασι−
κής βλάστησης στην έκταση που δεν θα καταλαμβάνεται 
από κτιριακές ή άλλες εγκαταστάσεις και της μη υλοτο−
μίας δασικών δέντρων χωρίς άδεια της τοπικής αρχής.

δ) Της λήψης μέτρων πυρασφάλειας της έκτασης και 
των εγκαταστάσεων βάσει έγγραφων οδηγιών της Δασι−
κής και Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, τις οποίες θα ζητήσει 
ο παραχωρησιούχος.

ε) Της εκπαίδευσης των κατασκηνωτών σε θέματα προ−
στασίας του δάσους, αναδασώσεων, ανάπτυξης φιλοδα−
σικού πνεύματος κ.λ.π., σε συνεργασία με το Δασαρχείο 
Λαμίας.

στ) Της έγκαιρης ανανέωσης της με αριθμ. 9497/05/
27−3−2005 απόφασης Νομάρχη Φθιώτιδας περί «έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων κατασκήνωσης... ».

4. Μη τήρηση των όρων και των υποχρεώσεων του πα−
ραχωρησιούχου, καθώς και μετατροπή της έκτασης σε 
άλλη χρήση ή διεύρυνση του σκοπού της παραχώρησης, 
συνεπάγεται την ανάκληση της απόφασης, την έκπτωση 
και τη διοικητική του αποβολή από την έκταση, η οποία 
περιέρχεται στη διαχείριση της δασικής υπηρεσίας. Για 
τα κτίσματα και οι εγκαταστάσεις θα πρέπει να ισχύσουν 
τα προβλεπόμενα από το άρθρο 71 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
Α΄289/79) εκτός αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 
2 άρθ. 9 Ν. 3481/06. 

5. Η παρούσα χορηγείται για όσο διάστημα χρησιμο−
ποιείται η έκταση για τη συγκεκριμένη χρήση. Σε διαφο−
ρετική περίπτωση, παύει να ισχύει ανακαλούμενη με νέα 
απόφαση.

6. Η δραστηριότητα θα πρέπει να πραγματοποιηθεί 
εντός τριετίας, από την εγκατάσταση του δικαιούχου 
στην έκταση.

7. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει το δικαιούχο από 
την εξασφάλιση άλλων εγκρίσεων και αδειών.

8. Το δημόσιο δε φέρει καμία ευθύνη για τυχόν εκκίνηση 
δικαιωμάτων τρίτων εν όλω ή εν μέρει επί της συγκεκρι−
μένης έκτασης.

9. Η εν λόγω έκταση θα παραδοθεί από το Δασαρχείο 
Λαμίας στον Ηθικοθρησκευτικό Σύλλογο «Ο Ευαγγελι−
στής Λουκάς» με πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής, 
στο οποίο θα αναγράφεται υποχρεωτικά το παραστατικό 
καταβολής του ανταλλάγματος χρήσης. Ένα αντίγραφο 
του πρωτοκόλλου παράδοσης – παραλαβής της έκτασης 
να υποβληθεί στη Δ/νση προστασίας Δασών και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής.

10. Η τήρηση των όρων της παρούσας ανατίθεται στο 
Δασαρχείο Λαμίας.

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή με το προσαρτώμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαΐου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3279



3280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 11020/5271/30−5−2013 (2)
Ανάκληση της αριθμ.οικ. 20822/20817/15−9−2008 από−

φασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ.:Δ/479/8−10−2008), για έκτα−
ση κηρυγμένη ως αναδασωτέα εμβαδού δύο κόμ−
μα οχτακοσίων πενήντα (2,850) στρεμμάτων στη 
θέση «Αγ.Γεώργιος», πρώην Δημ. Διαμ. Πάγων, πε−
ριφ. πρώην Δήμου Αγ. Γεωργίου και σήμερα Δή−
μου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ232/27−12−2010 Τεύχος Α) «περί Ορ−

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Το αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.
9. Την αριθμ. οικ.20822/20817/15−9−2008 απόφαση 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, συ−
νολικού εμβαδού (2,850) στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. 8935/8447/29−7−2011 Πράξη χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

11. .Το αριθμ. 10/2012 πρακτικό − απόφαση της Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Κέρκυρας.

12. Την αριθμ. 4350/2016/19−3−2013 βεβαίωση τελεσιδι−
κίας της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

13. Την αριθμ. οικ.5554/2578/22−3−2013 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 2,850 στρεμμάτων στη θέση «Αγ.Γε−
ώργιος», πρώην Δημ. Διαμ. Πάγων, περιφ. πρώην Δήμου 
Αγ. Γεωργίου και σήμερα Δήμου Κέρκυρας, είναι δασική 
έκταση του αρθ. 3 παρ. 2 και αρθ. 4 παρ. 1ε, 2β και 2δ 
του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν.3818/2010, 
εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 12 Ν.3208/2003, δεν 
εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου και σύμφωνα 
με το άρθρο 21 παρ. 8 του ίδιου Νόμου, δεν υπάγεται 
πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και πρέπει να 
γίνει ανάκληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω 
έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. οικ.20822/20817/15−9−2008 από−
φαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ.:Δ/479/8−10−2008), για έκταση κηρυγ−
μένη ως αναδασωτέα εμβαδού 2,850 στρεμμάτων στη 
θέση «Αγ. Γεώργιος», πρώην Δημ. Διαμ. Πάγων, περιφ. 
πρώην Δήμου Αγ. Γεωργίου και σήμερα Δήμου Κέρκυ−
ρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Καλαμιές.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτική οδός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−

σα απόφασή μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3281



3282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5253/2420/23−5−2013 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού ένα κόμ−

μα πεντακόσια τριάντα οκτώ (1,538) στρεμμάτων και 
μηδέν κόμμα διακόσια τριάντα έξη (0,236) στρεμμά−
των, στη θέση «Άγ. Παντελεήμων», τοπ.Κοιν. Κάτω 
Γαρούνας, Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β)182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ.Αποκε−

ντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ.5470/2534/21−3−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέων της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεων 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις, εμβαδού ένα κόμμα πεντακόσια 
τριάντα οκτώ (1,538) στρεμμάτων και μηδέν κόμιμα δια−
κόσια τριάντα έξη (0,236) στρεμμάτων. Οι εκτάσεις αυ−
τές βρίσκονται στη θέση «Άγ. Παντελεήμων», τοπ. Κοιν. 
Κάτω Γαρούνας, Δημ. Ενοτ. Αχιλλείων, Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζονται με στοιχεία (1, 2, 3,...,7, 1) και (9, 10,... 13, 
14, 9) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις − Δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση−Δρόμος − Ζώνη 

δασικής βλάστησης και χέρσος αγρός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, θαμνώδους μορφής, με κυρί−
αρχο είδος την κουμαριά και το σχοίνο, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
26/2/2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3283



3284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003202106130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


